Viseči pečat škofa Eberharda na rdeče-rumeni svileni vrvici napol ohranjen (premer 77 
mm), manjka desna polovica. (Slika: Hauthaler-Martin, SUB III, tabela XII, št. 25). 

Št. 17 
1246, september, 22, Brežice 

Salzburški nadškof Eberhard II. naznanja, da so plemeniti bratje grofje Bogenski 
pred mnogimi leti z njegovim posredovanjem izročili svojo lastnino, to je krški 
grad in pripadajočo posest, salzburški cerkvi. Zdaj podeljuje bratoma Bertoldu in 
Gizelbertu s Krškega vse pravice, kakršne imajo drugi salzburški ministeriali. V 
primeru, da škof ne bi držal obljube, jima prepušča v fevd 40 mark dohodkov od 
treh posesti v okolici Brežic. 

Orig. perg. (16,5 : 16,2 + 1,3) v HHStA na Dunaju (A). – Prepis iz 15. stol. v salzburški 
kopialni knjigi Ms W 194/6, fol. 74v, št. 115, prav tam (B). – Prepis v zbirki Schumijevih 
prepisov listin, fasc. 26, v ARS v Ljubljani (C). – <Reg. v KK>. 

Objava tu po A. – Predhodne objave: Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 105–106, št. 138. – 
Zahn, UBSt III (1903), str. 56–57, št. 4. – Hauthaler-Martin, SUB III (1918), str. 639–640, 
št. 1095.  

Reg. in literatura: Meiller, RAS (1866), str. 300, št. 609 (po B). – F. Kos, GZS V (1928), str. 
419–420, št. 889. – Prim. D. Kos, Pismo (1994), 34. 

Dorzalne notice 13./14. stol.: Super castro Gurkgeueldii litera electi archiepiscopi. 

Za listino Bogenskih, ki se tu omenja, prim. F. Kos, GZS V (1928), str. 8–9, št. 12: 1202, 
pred januarjem, 27. Prim. tudi F. Kos, GZS IV (1915), str. 381, št. 760. 

a  drugi a popravljen iz i 
b  III C D 
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Nos Eberhardus dei gracia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus. 
Presenti scripto scire volumus universos, quod cum possessio castri Gurkevelde eius-
demque predii cum omnibus suis attinenciis, hominibus videlicet maioribus et minori-
bus, in dominium Salzburgensis ecclesie sit nunc temporis devoluta, cuius proprietatem 
nobiles fratres comites de Bogen multis retroactis temporibus nostre ecclesie tradide-
runt, nostra sollicitudine mediante, sicut hoc idem aliud instrumentum continet eviden-
ter, dignum esse decernimus et consonum rationi, ut viri nobiles fratres de Gurkevelde, 
dominus Berhtoldus et dominus Gyselbrehtus cum ceterisque ministerialibus predii 
antedicti tam in matrimoniisa, quam in feudis et singulis aliis iuribus omni eo iureb 
liberaliter pociantur, quo gaudent ministeriales ecclesie Salzburgensis, promittentes 
similiter eisdem fratribus, nec eos aut possessiones Gurkeuelde alienare ab ecclesia 
ullo modo, nec in castro Gurkeuelde, quod ad nos pertinet, personam locare aliquam 
magis potentem vel fortiorem fratribus sepedictis. Protestamur insuper, quod omnia 
feuda eis contulimus nec non generis eorum filiis et etiam filiabus, que hactenus 
feudaliter possederunt, videlicet domos eorum in castro Gurkevelde cum iudicio ipsius 
provincie et albergariis hactenus recipi consuetis in villa qualibet atque feno.c Ut igitur 
singula prenotata antedictis fratribus inviolabiliter observentur, eis quadraginta 
marcarum redditus de predio Reîn, videlicet in villa Polchv×nitze, Vedesendorf et in 
tribus villis, que dicuntur Welike, contulimus tali modo, nisi promissa huiusmodi eis 
fuerint ex integro reservata, quatenus dicti redditus in ipsorum et puerorum suorum 
dominium feudaliter sint translati. In omnium autem predictorum testimonium evidens 
presentem paginam sigillo nostro fecimus consignari. Sunt eciam huius rei testes Otto 
prepositus Salzburgensis, Fridericus de Libenz, eiusdem ecclesie canonicus, Otto de 
Chunegesperch, Fridericus de Bettû, dominus Gotfridus de Richenburch(!), Cheltzo de 
Libenz, Levpoldus de Scharphenberch, Wòlfingus de Nydeke, Fridericus Chlebsær, 
Prehtlinusd de Twaroch et alii quam plures. Act. huius aput Reîn, Xô. kalend. octobr., 
anno domini MôC0CXLVóI, indict. II1II.